
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
1/3  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3, 4 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: 
Statutární město Ostrava – městský obvod Slezská 

Ostrava 

Sídlo zadavatele: Těšínská 35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava 

IČO / DIČ zadavatele: 00845451 / CZ00845451 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele: 
Mgr. Richard Vereš, starosta 

Kontaktní osoba: 
Ing. Michaela Stankovičová 

Tel: 599 410 424 

ID datové schránky 56zbpub 

Profil zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/00845451-Slezska 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Statutární město Ostrava, 

městský obvod Slezská Ostrava 

se sídlem: Těšínská 35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava 

IČO: 00845451 

Název veřejné zakázky: 

„Sportovní hala, Slezská Ostrava“ 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném podlimitním řízení 

podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

https://profily.proebiz.com/profile/00845451-Slezska


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
2/3  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

Dotaz č. 1: 

 

Dobrý den, 

zasíláme Vám dotazy k FVE, projektová dokumentace byla zpracována 2019/2020 

 

1) Panely 300Wp se již nevyrábí (nejsou na trhu dostupné), je nutné je zaměnit za výkonnější v 

nižším počtu. Je možná záměna panelů při rozmezí celkového výkonu 19-20,4kWp? 

2) Při možnosti získaní vyššího výkonu na stejné ploše z důvodu novějších technologii je tato 

varianta přípustná nebo je vyžadován výkon blízky stávajícímu 20,4kWp? 

3) Konstrukce je možno i bez kotvení na střechu připadne v nižším počtu, je přípustná změna 

konstrukce? 

4) Je nutnost dodržení střídače značky Fronius/SYMO nebo je možná záměna za jiné značky při 

dodržení klíčových parametrů? 

5) Systém neobsahuje bezpečností jednotky RapidShot Down i přesto že jsou nutné (vyžadované), 

bude doplněno do soupisu prací (PD)? 

6) Dokončovací dokumentace, podklady pro ČEZ, vystavení nové smlouvy o připojení (v PD - 

dokladech je již propadlá) má být předmětem plnění zhotovitele? 

 

Žádáme zadavatele o objasnění, jak postupovat při zpracování cenové nabídky, resp. o opravu – 

změnu zadávací - projektové dokumentace a soupisů prací. 

 

Odpověď č. 1: 

 

K bodům 1) až 5): 
Zadavatel prověřil aktuálnost projektové dokumentace části FVE a v nejbližší době ji upraví v 

souladu s platnou legislativou a aktuálními technickými parametry jednotlivých komponentů. 

Aktualizovaná dokumentace bude bezodkladně zveřejněna na profilu zadavatele. Po zveřejnění této 

aktualizace zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

prodlouží lhůtu pro podání nabídek o celou svou původní délku. 

 

K bodu 6: 

Podklady pro ČEZ a vystavení nové smlouvy o připojení budou zajištěny zadavatelem. 

 

Dotaz č. 2 

Vážený zadavateli, ze zkušenosti víme: 

že se nedoporučuje kombinovat CETRIS s kvalitními desky cementovláknitými jako je v návrhu PD. 

 

Cementotřískové desky na provětrávanou fasádu z důvodů záruk NEJSOU VHODNÉ NA 

EXTERIÉROVOU FASÁDU S MNOHALETÝMI ZÁRUKY. 

 

Pozor! Obklad z cementotřískových desek např. CETRIS NEDOPORUČUJEME Z DŮVODŮ 

ZÁRUK!!! Jsou to desky do interiéru a na bednění, nikoliv na dlouholeté fasády z 50-ti letou 

trvanlivostí a bezúdržbového užívání. Dodavatelé ani realizační firmy neposkytnou záruky na tento 

materiál - pouze na provedení, nikoliv na materiál!! 

 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
3/3  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

Cembrit (celoprobarvené desky do hmoty materiálu) - výhody: 

- Dlouhá životnost a dlouhé záruky 

- Stálobarevnost 

- Kvalitnější materiál 

 

Cetris - nevýhody: 

- Křehkost materiálu 

- Dodavatel a výrobce neručí za stálobarevnost desek při klimatických 

podmínkách v ČR 

- Realizační společnost nemůže poskytnout dlouholeté záruky, protože 

na materiál ani výrobce neposkytne záruky jako jiní dodavatelé (např. 

Cembrit,.) 

 

Prosíme o prostudování a reakce k ní pro další jednání. 

 

Odpověď č. 2: 

 

Zadavatel má za to, že v případě použití systémových cementotřískových desek není důvod, aby 

zhotovitel neposkytl záruku, protože se jedná o certifikovaný systém určený pro venkovní použití. 

Přestože cementovláknitá deska vykazuje lepší vlastnosti, její cena je o 20–30 % vyšší. Dokumenty k 

cementotřískovým deskám jsou přiloženy v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 

 

 

Přílohy:  -    Protokol o certifikaci 

- Protokol o kontrolních zkouškách mrazuvzdornosti 

- Zkoušky odolnosti proti působení CHRL 

- Závěrečný protokol: Stanovení trvanlivosti desek CETRIS 

 

 

V Ostravě  

 

 

        …………………………… 

                                                                                             JUDr. Jana Pastrňáková 

        vedoucí odboru právního 

          elektronicky podepsáno 


		2025-03-27T13:02:32+0100
	JUDr. Jana Pastrňáková




